eſt. Quod verò addit *veris comites*, & *quæ mare temperant*, perinde eſt, ac ſi cum *venti* dixiſſet, adjungeret *Favonii*, quo de certo ventorum genere ſe loqui oſtenderet. id enim ad alios quam Favonios referri nequit. *Torrentius.*

3. *Rigent, nec fluvii.*] Non glacie dureſcunt.

4. *Turgidi.*] Au&i.

5. *Ityn flebiliter gemens.*] Nota omnibus ex Ovidii Met. lib. 6. Pandionis filiarum & Terei fabula, qua ipſe in Upupam, illarum altera in Luſciniam, altera in Hirundinem, filius Itys in Phaſianum, aut quæ paucorum opinio eſt, in Carduelem converſi traduntur. De hirundine hic Horatium loqui nemo negaverit: (veris enim adventum avis illa nuntiat) quæ verò ſequuntur, propriè ad Prognem ſpectant. Hæc enim & quod Barbaro nupſerit, & quod inſandum illud ſcelus ſtruxerit, Cecropidarum nomini æternum opprobrium intulit.

6. *Infelix*

Infelix avis, & Cecropiæ domus
Aeternum opprobrium, quod male barbaras
Regum est ultra libidines:

Dicunt in tenero gramine pinguium

10 *Custodes ovium carmina fistula:*

Delectantque deum, cui pecus, & nigri
Colles Arcadiæ placent.

Adduxere sitim tempora, Virgili:

Sed pressum Calibus ducere Liberum

15 *Si gestis, juvenum nobilium cliens,*
Nardo vina merebere.

Nardi parvus onyx eliciet cadum,

Qui

6. *Infelix avis.*] Hirundo (olim Progne Pandionis regis Atheniensis filia) flebiliter Ityi filium gemens à se interfectum, jam nidum ponit. *Cecropiæ domus.*] Codex Laurentianus *Cecropidæ* legit. *Cecrops* autem natione Ægyptius, ad Aetæum seu Aetæonem, in Aetæam, quæ post Attica dicta est, veniens; filia ejus uxore ducta, oppidum à se appellavit *Cecropiam*, ubi, ut inquit Plin. lib. 7. cap. 56. nunc est arx Athenis. *Cecropiam* ergò *domum*, quod rectè monet Lambinus, non pro stirpe Cecropis, sed simpliciter pro regno, quod fundavit ipse, accipiemus. *Torr. Cecropiæ domus.*] Familia regum Atheniensium perpetua infamia, propter immanem in suum filium crudelitatem. *Cecrops* dux erat Atheniensium, unde domus *Cecropia*, pro familia Atheniensis.

8. *Regum est ultra libidines.*] *Infelix*, quod Terei mariti sui barbaram libidinem in Philomela constupranda ultra est malè, id est, parricidio.

9. *Dicunt in tenero gramine pinguium.*] Pastores modulantur carmina in honorem Panos.

11. *Deum, cui pecus.*] Delectant *Pana* fistulæ inventorem. *Nigri colles Arcadiæ.*] Ita Od. 21. lib. 1. *Nigras Erymanthi sylvas* dixit. Atqui *Erymanthus*

mons Arcadiæ est: nam loquitur hic de collibus silvisque ad pascendum idoneis. *Torr. Nigri colles Arcadiæ.*] Colles feraces, quia terra nigra frumentis est optima. vel nigri colles, id est, colles umbrosi propter sylvas.